АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Чуфарово

10 февраля 2012 г.                                                                                        № 10

Экз.___

О проведении мероприятий по минимизации последствий

паводка на территории муниципального образования

в 2012 году.

 В целях защиты населения и населенных пунктов, предприятий и

организаций всех форм собственности, расположенных на территории

муниципального образования Чуфаровское городское поселение,

сохранности автомобильных дорог и сооружений на них,  подверженных

подтоплению, разрушению в период весеннего паводка 2012 года

 Постановляю:

 1. Утвердить штаб по подготовке и проведению мероприятий

связанных с пропуском паводковых вод в период паводка 2012 года в

составе:

 Начальник штаба – Фалова Г.В. – Глава Администрации поселения.

 Члены штаба:

Прудникова Г.И. – специалист ГО и ЧС администрации поселения;

Трубачев Е.В.    -  Администратор с.Березовка

Ильин В.К.  -  Начальник пожарной части (по согласованию)

Зиновьева М.Н. -  Директор ООО «Жилье» (по согласованию)

Здобнов В.А.     -  Директор МУП «Чуфаровский коммунальщик»

Гришин В.Ф.    -   Депутат Совета депутатов (по согласованию)

Ухварин С.Г.   -    Предприниматель

Санатуллин Н.Х  -  специалист «Управления делами» (по согласованию)

Козлов О.В.       - Начальник участка «Цильнамежрайгаз» (по согласованию).

 2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению весеннего

паводка 2012 года и организации аварийно-спасательных работ при

возникновении чрезвычайных ситуаций в весенне-паводковый период на

территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение

согласно приложению.

 3. Настоящее Постановление вступает в действие после его подписания

и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение                                                       Г.В.Фалова

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение

от 10.02.2012г № 10

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению весеннего паводка 2012 года

и организации аварийно-спасательных работ при возникновении

чрезвычайных ситуаций в весенне-паводковый период на территории

муниципального образования Чуфаровское городское поселение

№№

п/п

наименование мероприятий срок

исполнения

ответствен

ный

отм.

испол.

1 2 3 4 5

 Подготовительные мероприятия
1. Провести обследование всех объектов и

жилого фонда находящего на

территории муниципального

образования с целью выявления

опасных в плане подтопления и

разрушения

10.03.2012

КЧС

Трубачев Е.В.

Санатуллин

Н.Х (по

согласованию)

2. Провести очистку территорий объектов

ЖКХ (котельная, КНС. теплотрассы,

колонки водоразборные) от снега,

обеспечив пропуск талых вод.

25.03.2012

Здобнов В.А.

3. Обеспечить очистку снега с крыш МКД

и территорий МКД с обеспечением

прохождения талых вод

25.03.2012

Зиновьева

М.Н.(по

согласованию)

4. Повторно проверить состояние

пожарных гидрантов, доступ к ним и на

предмет угрозы повреждения талыми

водами.

25.03.2012

Патрикеев

А.А.

(по

согласованию)

5. Силами рабочих на общественных

работах, письменно оповестить жителей

улиц  подверженных подтоплению в

период весеннего паводка (Садовая,

Набережная, Гая,  Советская, Школьная,

Карсунская, Ворошилова) с целью

предупреждения о возникновении

чрезвычайных ситуаций в период

паводка и разъяснения жителям по их

действиям в сложившейся ситуации. О

номерах телефонов по которым

необходимо обращаться за помощью и

предупреждением о надвигающейся

26.03.2012

Прудникова

Г.И.

Зиновьева

М.Н.(по

согласованию)

Трубачев Е.В.

опасности.

6. Провести расширенное  заседание КЧС

с присутствием руководителей  по

вопросу определения конкретных  мер

по сложившейся уже ситуации со

скоплением талых вод и их пропуску

28.03.2012

Фалова Г.В.

Прудникова

Г.И.

7. Закрепить имеющуюся у

предпринимателей технику за

определенными участками работы по

пропуску паводковых вод. Определить

ответственного за организацию работ

техники и учету отработанного

времени.

23.03.2012

Санатуллин

Н.Х (по

согласованию)

Трубачев Е.В.

 Организация аварийно-спасательных

работ при возникновении ЧС в

период паводка

1. Оперативный сбор КЧС и

руководителей. Оценка обстановки на

месте и работа по организации

устранения возникшей опасности

«Ч» +1

Прудникова

Г.И.

Патрикеев

А.А. (по

согласов.)

2. Оповещение населения подверженного

опасности по телефону, посыльными.

Доведения до их сведения о

принимаемых мерах по ликвидации ЧС

«Ч» + 1,10

Прудникова

Г.И.

Трубачев Е.В.

3. Согласование принимаемых мер со

штабом ГО и ЧС района

«Ч» + 1,30

Фалова Г.В.

4. Организация привлечения необходимых

сил, средств и техники для ликвидации

чрезвычайной ситуации и ее

последствий

«Ч» + 2,00

3,30

Фалова Г.В.

Прудникова

Г.И.

Патрикеев

А.А.

(по согласов.)

5. Обеспечение работы Чуфаровской

врачебной амбулатории в режиме

дежурства.

паводковый

период

Алякина Н.Н.

(по

согласованию)

6. Обеспечение правопорядка и

сохранности имущества всех форм

собственности в районе возникновения

ЧС и при работе техники на ликвидации

чрезвычайной ситуации.

весь период

паводка

Ильин В.К.

(по согласов.)

7. Эвакуация (при необходимости)

населения из района чрезвычайной

ситуации в пункт временного

пребывания (ЦГДК и СДК)

По решению

КЧС

Патрикеев

А.А.(по

согласованию)

Здобнов В.А.

Прудникова

Г.И